formidavi, sed ut meritissimi, & verissimi amici carum munus accepi; illudque carius adhuc fuit, quod a te ob probitatem, doctrinam, & eloquentiam laudatissimo viro laudari meo maximo honori recensebam. Quae quum ita sint, ecquid dicam, mi Juli, quum tu amore ductus, non tantum me laudibus cumulas, sed, quod caput est, Nepotem meum Benedictum, quem ob id unum, quod tuis amantissimum se dictitat, amplius nimis commendas? Ingratiissimos equidem dices Nepotem, Patruumque, si, quas possunt, immortales tibi non agerent gratias, & perpetuo se tibi devinctos non profiterentur. Bene, inquires, haec omnia se habent. At quum de meo opere judicium tuum mihi prodis? Justa sane est ista tua animadversio; at tu non omni culpa cares, quin tibi satisficerim; nam me operi tuo legendō inhaerentem suavissimo, ac nitidissimo tuo sermone detinuisti; præterea haud facile negotium credas, de praesato opere in tam parva temporis angustia matram proferre sententiam. Praebe itaque, Amice, præbe mihi non longas inducias, & meam, ut optas, mentem tibi aperim. Modo tibi satis præconceptam de te, tuis studiis, & scriptis existimationem, & opinionem in me non decrevisse, quin imo crevisse. Addam utique, me, licet festine, tui operis Antiloquium percurrisse, argumenti dignitatem approbasse, stylum, methodum, ac in quatuor libros divisionem optimam censuisse. Postremo perquam maxime placet, te constanter illam pulchram, simplicemque docendis tenuisse viam, quam Justinianus initio suarum Institutiorum tenendam esse existimavit; & in nodosas controversias, ut nonnullus fecit, continuo minime conjeisse; quo verendum non erit, ne tibi eveniat, ut propositum argumentum aut plene deseras, aut ad Kalendas Graecas contra fidem datam transmittas. Illud tantum te enixe oro, ut Carissimos, pariterque dignissimos amicos Simiolium, Rossium, Kalephatum, & Cortesium, meo, Benedictique nomine salvare velis, & Eminentissimi nostri SERSALII manus adorare, ac osculari non omitteris. Dabim Matriti Octavo Idus Septembbris anno CICCIQCLXXII.

32 - 556